УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ УВИНСКОГО РАЙОНА
МОУ «Петропавловская СОШ»

ИНН 1821003941

427248, д. Петропавлово, ул. Лесная, 9

ПРИКАЗ

«____» _____________ 2023 года                                                                               №______

О начале приема заявлений в первый класс

2023-2024 учебного года, в электронном виде

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
РФ», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», Приказа от 30.08.2022 № 784 «О внесении
изменений в порядок приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, Постановления Администрации
Муниципального образования «муниципальный округ Увинского района УР» от 09.03.2023
г. № 237 « О внесении в постановление Администрации МО «Увинский район» от

14.03.2022 № 251 «О закреплении территорий за муниципальными образовательными
учреждениями МО «Увинский район» реализующими основные общеобразовательные

программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования,
за территориями муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район»,
СанПиН, в соответствии со школьным Положением о порядке приёма в школу, в целях

организованного приема детей в первый класс МОУ «Петропавловская СОШ» в 2023-2024
учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть  в 2023 -2024 учебном году один первый класс с общей наполняемостью в

соответствии с требованиями Сан  ПиН 12 человек.

2. Назначить ответственным за приём заявлений в 1 класс в электронном и письменном
виде при личном обращении себя.

3. Начать прием заявлений в первый класс  от  лиц, закрепленных за МОУ
«Петропавловская СОШ», 21  марта 2023 года в 15-00 и завершить прием не позднее 30

июня 2023 года.
4. Начать приём заявлений от граждан, не проживающих на закреплённой территории,
начать 06 июля и завершить не позднее 05 сентября 2023 года.

5.  Ответственному за прием в первый класс:
-  своевременно обеспечить размещение информации о количестве мест в первом классе ,

правила приема, распорядительный акт о закрепленной территории, формы заявления о
зачислении,
- знакомить поступающего ребенка и 9или) его родителя с уставом, лицензией на

образовательную деятельность, свидетельством аккредитации, образовательными
программами и другими документами, которые регламентируют образовательную

деятельность школы, права и обязанности учащихся;
- консультировать родителей (законных представителей) по вопросам приема в школу;
- обеспечить своевременное зачисление детей в превый класс в соответствии с

действующими нормативно-правовыми актами.

                                                            Директор _______________ Г.М.Афанасьева

С приказом ознакомлен: